1

北海道支部

2019 年度北海道支部定時社員総会議事録

一般社団法人日本音響家協会北海道支部は、下記のとおり「2019 年度北海道支部定時社員総会」を開催した。

日 時： 平成 31 年 4 月 24 日（水） 18 時 30 分～19 時 30 分

場 所： 札幌市民ホール 第 5 会議室

会員数： 35 名（正会員： 34 名 準会員： 1 名）

定足数： 18 名

出席数： 総議決権数 28 （内 在席 6 委任 22）

定刻は 18 時 30 分、支部長大澤実が議長として議長席に着き、2019 年度北海道支部定時社員総会の開会を宣し、

事務局長佐々木雄太が開会時において出席者数が定足数を超えており、本総会が成立していることを報告して議事

に入った。

議事の概要

【第 1 号議案】 2018 年度事業報告

議長は事務局に 2018 年度事業報告を命じ、事務局長佐々木雄太が議案書を提示して次の各事業等について

報告した。

１. 総会

・2018 年 4 月 24 日、札幌エルプラザで開催。

２. 運営委員会

・4 回開催。 2018 年 6 月 4 日、10 月 25 日、2019 年 1 月 29 日、3 月 13 日

３. 出版・編集

・2018 年度は・ＳＯＵＮＤ Ａ＆Ｔ №96  特集「北の大地で奏でられる音楽と楽器」を担当。

4 名の方に執筆依頼をした。

４. セミナー・見学会

・2018 年 8 月 29 日、札幌文化劇場 hitaru のホール見学会を開催。

19 名の出席があった（会員 10 名、非会員 8 名）。

・2019 年 2 月 19・20 日、札幌サンプラザホールで「音響家技能認定講座ベーシックコース」を開催。

会員 1 名、非会員 12 名。講師 5 名(大澤氏・坪田氏・下川氏・河端氏・高橋氏)

５. 親睦会

・2018 年 4 月 24 日（定時社員総会後）

・2018 年 8 月 29 日（見学会終了後ビアパーティー）

６. 名義使用

・2018 年 12 月 5 日～12 月 6 日に札幌コンベンションセンターで開催された北海道音響事業協会主催

「第 20 回 Hokkaido Sound Business Association(HSBA)機器展」に対し、協賛。

2

７. その他

・2018 年 5 月 28 日東京都国立能楽堂大講義室で行われたＳＥＡＳ全国定時社員総会に坪田栄蔵氏、大

澤実氏、北海道支部として参加。

・2019 年 2 月 27 日～3 月 1 日ライブ EXPO ならびに 2 月 27 日本部事務局長会議に佐々木(雄)、坪田氏が

3 月 1 日本部理事会に大澤氏が出席

・会員動向では、2 名の退会、 現在正会員 34 名準会員 1 名 計 35 名

【第 2 号議案】 2018 年度決算報告

議長は会計担当に 2018 年度決算報告の提案を命じ、事務局次長天谷聖太が別紙 1 の 2018 年度

収支決算報告及び科目別収支一覧を提示して説明し、提案した。

議長は以上の第 1 号議案及び第 2 号議案の提案について質疑を促して審議し、2 議案の承認を求めたところ、

全員の拍手を以って原案通り承認した。

【第 3 号議案】 2019 年度 事業計画案

セミナー

1・サウンドチューナトレーニングセミナーの開催

2・技能認定講座ビギナーズコースの開催

3・A&T101 号(2020 年 4 月発行)特集の担当. 7 月にビアパーティー

【第 4 号議案】 2019 年度予算

議長は 2019 年度予算の提案を命じ、事務局佐々木雄太より別紙 2 の 2019 年度予算案を提示して説明し、

提案した。

議長は以上の第 3 号議案及び第 4 号議案の提案について質疑を促して審議し、議案の承認を求めたところ、

全員の拍手を以って原案通り承認した。

【第 5 号議案】 その他

① 毎年、ベーシックコース・ビギナーズコースと交互にセミナーを開催していたが、応募人数の減少からみて、

    今後も毎年開催する必要の有無について質問があった。開催方については、今後検討していくことになった。

② 北海道支部のメールを活用し、もっと近況などの情報を発信してほしいと要望があった。

支部として動きがあった場合は、積極的に発信するよう回答した。

以上をもって全ての議事が終了したので、議長は 19 時 30 分に閉会を宣言して、

2019 年度北海道支部定時社員総会を終了した。

2019 年 4 月 25 日

                                       一般社団法人日本音響家協会北海道支部

                                                   支部長  大澤実

                                         議事録作成者 事務局長 佐々木雄太

	0000-1c06-16a8-9e09-9c6
	0000-1c08-16a8-0895-a4d